



Referat

15. august 2015

**Jægerråd Nordfyn møde på Klintebjerg Efterskole.**

Dato: 10. august 2015

Deltagere: Frowin Lennart Rasmussen, Hans Kristian Nielsen, Helge Pedersen, Lars Mortensen, Arne Eriksen, Jens Arne Knudsen og Kim Falck Grony (ref.)

Afbud: Henrik Demant - Herluf Johansen

**Næste møde: Mandag den 5. oktober 2015 kl. 19.00 på Strandager Skydecenter**

Referat ifølge dagsorden.

Mødet startede med Helge orienterede om Jens Fomsgaard var blevet syg og han deltager fremover på Strandager Jagtforenings vegne. Jægerrådet har sendt en hilsen til Jens med ønske om god bedring.

Siden sidst.

OCC udstilling: FLR fortalte der havde været en del aktivitet i gruppen omkring udstilling 2016. Kredsen havde meddelt DJ at de ikke vil deltage, hvis det ikke bliver en landsudstilling, da det koster for meget at gennemføre.

Der er kommet mange store jagtstillinger i de senere år og DJ vil prioritere deres ressourcer i forhold til udstillingsaktiviteter.

DJ har meddelt kredsen, at de gerne vil støtte en mindre udstilling på et par hunderede m<sup>2</sup> i stedet for en hel hal. Kredsen vil beslutte om de tager mod tilbuddet og laver en mindre udstilling i 2016 på næste kredsmøde.

Dyreskue: Der var igen i år en stand på dyreskuet med forskellige jagtlige tilbud. Det bemærkes dog, af det er dyrt at få en plads og det håndgribelige udbytte kendes ikke. Prisen ventes at stige meget næste år.

Nyt fra forbundet

FLR orienterede om nyt fra forbundet.

Repræsentant: Vores kritik af håndteringen af gæstetalere på repræsentantskabsmødet er taget til efterretning af repræsentantskabet.

Support fra DJ: Det har været vanskeligt, at få brochure- og planchemateriale fra DJ til messer mv. Der skyldes formodentlig lav kapacitet i DJ under udflytningen, samt overdragelse af arbejdet til firma uden for matriklen.

Jægerråd: Meldingen fra DJ er, at de gerne vil bruge Jægerrådene anderledes end hidtil. Der er pt. ikke fastlagt et endeligt kommissorie.

*(Handwritten signatures)*  
 Kim Falck Grony, Lars Mortensen, Helge Pedersen, Frowin Lennart Rasmussen, Arne Eriksen, Jens Arne Knudsen



Hjemmeside: Jægerrådets nye hjemmeside skulle komme op og køre noget bedre inden længe i forbindelse med DJ's nye hjemmeside.

Jagttegn: For at sikre alle med tilknytning til jagttegnsundervisning får den samme information samtidig vil FLR gerne have alle de foreninger i kommunen, som har jagttegnsundervisning til at kontakte ham. Dvs.

**Hvis jeres forening har jagttegnsundervisning  
Så send en mail eller SMS til Lennart på mobil 31 15 08 50  
Eller mail [lennart@iotterup.dk](mailto:lennart@iotterup.dk)  
Med kontaktoplysninger på underviser**

Jagtens hus: Arbejdet er godt i gang. Kælder og fundament på plads. Indflytning 1. juli 2016. Budgettet holder indtil videre.

#### Nyt fra Grønt Råd (DGR)

HKN orienterede. Der var følgende nyt fra det grønne råd efter mødet den 16. juni (udpluk):

Nye medlemmer: Der har været en del debat efter 3 nye organisationer har ønsket at deltage i rådets arbejde. HKN forstår ikke helt debatten, da rådet kun er rådgivende og jo flere der står bag jo stærkere er rådets anbefalinger.

Det besluttet af følgende foreninger fremover er medlem af Det Grønne Råd: Vandløbslauget, Bæredygtigt Landbrug og Centrovic. Mødet startede således med en præsentationsrunde.

Kløverstier: Arbejdet fortsætter med etablering af nye kløverstier rundt om i kommunen.

Biodiversitet: Studerende fra Erhvervsakademi Lillebælt skal rundt forskellige steder i kommunen for at kortlægge biodiversiteten og komme med forbedringsforslag for bedre natur.

Kommissorie: Det endelige kommissorie for DGR er nu endeligt vedtaget af både kommune og DGR selv.

DN: DN opfordrer kommunen til

- Øget naturpleje
- Udarbejdelse af en plan for biodiversiteten i Nordfyns Kommune

DOF: DOF fortsætter deres kamp mod udlægning af rottegift. Der er ikke opbakning fra jægerside.

Ekskursion: DGR har været på ekskursion til Gyldensteen for at på naturpleje bag Gyldensteen Slot og en tur til Lisbjerg mose. HKN deltog ikke.

#### Natura 2000 område

HKN orienterede om udviklingen på området.

Natura 2000: Næste møde i reservatudvalget afholdes den 31. august. De foreløbige planer går på etablering af et ternereservat yderst på tangen ved Flyvesandet ned mod Nærå Strand. Dette reservat vil ikke have jagtlig betydning, såfremt det bliver i ynglesæsonen.



### Hjortevildt

Jægerne er for tiden under kraftigt pres, fordi der skydes for mange store hjorte og få lidt hinder og kalve til at holde bestanden i skak.

Den 11. maj blev der derfor afholdt et landsmøde for de regionale hjortegrupper. HKN deltog i dette.

Der var lavet et oplæg, som kort efter blev lagt på Facebook, som var det besluttet. Herefter har der været en voldsom debat i pressen.

Hvert hjortelav skal nu indsende hørings svar til debatoplægget.

Forslaget for Fyn kommer til at gå på en arealbegrænsning på 50 ha for at skyde hjorte, hvis man ikke er medlem af det lokale hjortelav. Ellers ingen arealbegrænsning. Alle skal kunne skal då og kalv.

Når trådene er samlet på landsplan bliver der lovgivet på området, da jægerne ikke hidtil har kunnet rette op på det af frivillighedens vej.

Hvis nogle af os vil have HKN på besøg ved f.eks. bestyrelsesmøde og diskutere oplægget, kommer HKN gerne forbi en halv eller hel time.

### Fremtidige aktiviteter / kurser

Under dette punkt blev følgende gennemgået:

Råvildt foredrag: Fritz Heje Hansen fra DJ har givet tilsagn om at komme og holde et indlæg om forvaltning af vores råvildtbestand.

Indlægget bliver **Tirsdag den 22. september kl. 19.30**

På Klintebjerg efterskole. Skolen laver kaffe og kage til kr./mand. Øl kan købes.

Det er annonceret i Jæger og LFR indsætter notits i avisen ugen op til.

Fjordens dag: Strandager har en stand som de plejer med flåning af fasaner, rødege edderfuglebryster mv. Otterup har også en stand som de plejer.

Jægerrådets tema i år bliver:

### **Strandjagt i Nordfyns Kommune**

KFG ligger pram og lokkefugle i vandet. Medbringer desuden beklædning. Står ved vandet.

KFG foreslog Rene Bak som anden strandjæger med AE foreslog anden strandjæger. AE giver LFR besked snarest. Ellers snakker KFG med Rene.

Til bemanning i teltet foreslog KFG Holger Bak. HP vil dog spørger Jens først. AE giver LFR besked snarest. Ellers snakker KFG med Holger.



LFR sørger for følgende:

- Planche over kommunen med offentlig adgang til vandet, så man må isætte pram. Gerne stor planche på et par pæle.
- Reservatfoldere for Odense Fjord og Nærå-Agernæs Vildtreservat til uddeling.

Hygiejne: Der afholdes kursus i vildtskygdomme og hygiejne  
**Onsdag den 14. oktober. Langesø**  
**Torsdag den 15. oktober. Otterup**

Kurset d.14-10 afholdes i fælleskab mellem Bogense Land og Strandjagt, Nordfyns Jagtforening samt Veflinge / Vigerslev Jagtforening. Kurset d.15-10 afholdes af OOJF i Otterup.

Knivkursus: Der afholdes knivkursus igen i år. Der er plads til 10 deltagere. Kurset sættes på hjemmesiden, når det er nærmere planlagt. FLR sætter ligeledes en annonce i JÆGER.

Skal snart planlægges!!

Skydestiger: Vi snakkede lidt om der skulle være et sådant kursus.

Regulering: Der afholdes reguleringskursus i DJ regi den 8. og 9. oktober i Otterup. Det er dagskurser på hverdage. Man skal nok selv betale forplejning men det bliver maks. 200 kr./mand.

#### Eventuelt

HKN står for etablering af rævegrave i Elmelunden. Der søges nyjægere fra foreningerne til at hjælpe med arbejdet og lære om rævejagt. Interesserede kan henvende sig til HKN.

Referent

Kim Falck Grony